ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

  __________ 2022 года                     с.Летняя Ставка                                 №____
Внесение изменений в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории)», утвержденный постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая 2021 года № 470
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                           № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници​пальных услуг», постановлениями администрации Туркменского муници​пального округа Ставропольского края от 09 февраля 2021 года № 144 «Об утверждении Перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края, отраслевыми (функциональными) органами администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, муниципальными учреждениями Туркменского муниципального округа Ставропольского края», от 12 февраля 2021  года № 162 «Об утверждении порядков раз​работки и утверждения административных регламентов предоставления му​ниципальных услуг, разработки и утверждения администрацией Туркмен​ского муниципального округа Ставропольского края административных регламентов исполнения муниципальных контрольных функций, проведения экспертизы проектов ад​министративных регламентов предоставления муниципальных услуг (испол​нения муниципальных функций)», Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 г. № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», Законом Ставропольского края от 22 июня 2021г. № 64-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», администрация Туркменского муни​ципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории)» следующие изменения:
1.1. В разделе III «Состав, последовательность, сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» подраздел 3.3.3. изложить в следующей редакции: «Ответственными за проверку представленных документов на соответствие требованиям, установленным настоящим Регламентом, являются специалисты отела архитектуры и градостроительства Администрации, в обязанности которых в соответствии с их должностными обязанностями входит выполнение соответствующих функций.

Специалисты Администрации, в чьи должностные обязанности входит рассмотрение вопроса об изменении вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства, обеспечивает проверку наличия и правильности оформления документов в течение 20 рабочих дней».
1.2. В раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Туркменского муниципального округа, а также должностных лиц, муниципальных служащих» в пункт 5.6 дополнить  абзацем следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, его должностных лиц, муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу, рассматривается в соответствии с постановлением администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 22 июня 2021 года № 569 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений, предоставляющих государственные  и муниципальные услуги, и их должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие) многофункционального центра по предоставлению государственных  и муниципальных услуг и его работников в части предоставления государственных  и муниципальных услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».
Глава Туркменского муниципального
округа Ставропольского края                                                           Г.В. Ефимов